

Udvalget vedrørende Grønlandske
Forhold **AD BILAG**
UGF alm. del - Bilag 29
Offentligt



GREENLAND CONTRACTORS
Medical Clinic
Fax: 00299 97 66 53

Den 27. september 2006

Svar vedrørende sundhedscheck på Thule Air Base, Nordgrønland

På Thule Air Base i Nordgrønland arbejder der flere nationaliteter og ud over USAF er der flere civile firmaer og organisationer tilknyttet basen.

Greenland Contractors (GC) beskæftiger hovedparten af de civile danske og grønlandske medarbejdere på basen og GC driver som en del af Base Maintenance kontrakten med USAF Medical Clinic, som er ejet af USAF.

Medical Clinic fungerer som lægepraksis/klinik for alle på basen. Således varetages behandlingen af alle akutte og kroniske lidelser af klinikken. Hvis der er behov for det, sker det i samråd med lokale sygehuse/læger i Grønland, Danmark eller USA.

Der er et akut beredskab 24 timer i døgnet uges 7 dage. Der er 2 fuldtids ansatte læger, 7 sygeplejersker og 2 bioanalytikere.

Alle medarbejdere, der beskæftiges af GC, skal inden ansættelse have gennemgået en helbredsundersøgelse, hvor såvel tidligere lidelser/sygdomme som en aktuell status af helbredet fremgår – for at sikre at medarbejdernes helbred gør dem egnede til ophold i det arktiske område på et isoleret sted. Alle helbredsundersøgelser gennemgås af den ledende baselæge ved Medical Clinic. I tvivlstilfælde, om hvorvidt en person har egnede helbred til ophold i arktisk klima, bliver helbredserklæringen også gennemgået af GC's firmalæge i Danmark.

Alle medarbejdere over 35 år tilbydes der en årlig helbredsundersøgelse, hvor der fokuseres på livsstils sygdomme, eksponering af arbejdsbelastnings tilstande samtidigt med at der gennemføres en klinisk lægeundersøgelse evt. suppleret med blodprøver, lungefunktionsundersøgelse, røntgen optagelser etc.

De fleste medarbejdere har i deres kontrakt med GC en forpligtigelse til denne årlige undersøgelse.

Ved henvendelse tilbydes andre medarbejdere på basen som f. eks. ansatte ved hjemmestyret, Air Greenland, amerikanske entreprenører, etc. samme undersøgelse.

MD, Health Services Director

Carl Korsgaard